PAGE
2

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       года

                                             №
поселок Октябрьский
О внесении изменений в постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 1 октября 2014 года № 97 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района»
В связи с изменениями внесенными в часть 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», в соответствии с пунктом 5 статьи 21 Федерального закона от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:
1. Подпункт 4 пункта 4.2 раздела 4 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района, утвержденного постановлением администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 1 октября 2014 года «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района», дополнить следующей фразой:

- «о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и использованию договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений».

2. Пункт 12.1 раздела 12 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района, утвержденного постановлением администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от

2

1 октября 2014 года «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района», дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

- «5) привлекать уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

3. Постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 5 мая 2014 года № 45 «О внесении изменений в постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 1 февраля 2013 года № 7 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района», считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее  постановление   вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                       В.А. Белик
Проект внесен:

Начальник отдела по общим вопросам
администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                  Ю.И. Черныш
Проект согласован:
Специалист 1 категории (по земельным вопросам)
администрации  Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                               Г.В. Федоренко
Специалист 1 категории (делопроизводитель)

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                            Р.И. Михайленко